СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Очередная двадцатая сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от «28» декабря 2023 года                                                                                      № 103

О плане работы Совета депутатов
Теньгушевского муниципального района
Республики Мордовия седьмого созыва на 2024 год

В соответствии с Уставом Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва на 2024 год
     (Приложение № 1).
1. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Теньгушевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                            С.П. Дудырин

[bookmark: sub_1000]План
работы Совета депутатов Теньгушевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия седьмого созыва на 2024 год
(утвержден решением Совета депутатов Теньгушевского муниципального района от «28» декабря 2023 года № 103)
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку и проведение

	1. Основные мероприятия

	1
	Подготовка и утверждение муниципальных нормативных и правовых актов
	в течении года
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	2
	Проведение сессий Совета депутатов Теньгушевского муниципального района
	1 раз в квартал
	Председатель Совета депутатов

	3
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов
	1 раз в квартал
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	2. Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии Совета депутатов Теньгушевского муниципального района

	1
	Об отчете о деятельности администрации Теньгушевского муниципального района в  2023 году и об утверждении (принятии) плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2024 год на территории Теньгушевского муниципального района.
	I  квартал
	 Управления и отделы администрации

	2
	Об отчете комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Теньгушевского муниципального района за  2023 год
	I квартал
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3
	Об отчете административной комиссии Теньгушевского муниципального района за 2023 год

	Ι квартал
	Административная комиссия

	4
	Об итогах исполнения бюджета Теньгушевского муниципального района за 2023 год
	ΙI квартал
	Финансовое управление администрации

	5
	Об отчете комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Теньгушевского муниципального района за первое полугодие 2024 года
	III квартал
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	 6
	Об отчете административной комиссии Теньгушевского муниципального района за первое полугодие 2024 года
	III квартал
	Административная комиссия

	7
	О бюджете Теньгушевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	IV квартал
	Финансовое управление

	8
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Теньгушевского муниципального имущества на 2025 год.
	ΙV квартал
	Экономическое управление

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального района «О бюджете Теньгушевского муниципального района  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	по мере необходимости
	Финансовое управление

	10
	О плане работы Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
	IV квартал
	организационный отдел

	О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Теньгушевского муниципального района
	По мере необходимости
	Юридический и организационный отделы администрации

	11
	О внесении изменений в Устав Теньгушевского муниципального района
	По мере необходимости
	Юридический отдел администрации

	12
	О внесении изменений в структуру администрации
	по мере необходимости
	Организационный отдел

	3. Организационно – массовые  мероприятия

	1
	Участие в подготовке и проведении районных и общественно – массовых мероприятиях.
	По мере необходимости
	депутаты Совета депутатов Теньгушевского муниципального района во взаимодействии с администрацией Теньгушевского муниципального района

	2
	Встречи с избирателями

	постоянно
	депутаты Совета депутатов Теньгушевского муниципального района во взаимодействиями  с сельскими поселениями Теньгушевского муниципального района

	3
	 Прием граждан
	постоянно
	депутаты Совета депутатов Теньгушевского муниципального района

	4
	Проведение публичных слушаний
	по мере необходимости
	депутаты Совета депутатов во взаимодействии с администрацией Теньгушевского муниципального района

	5
	Участие в организации проведения Общероссийского дня Приема граждан.
	12 декабря 2024 года
	депутаты Совета депутатов во взаимодействии с администрацией Теньгушевского муниципального района

	6
	Участие в заседаниях Молодежного Парламента Теньгушевского муниципального района
	постоянно
	депутаты Совета депутатов Теньгушевского муниципального района